Ementa: ao Exmo sr. Prefeito, c/c a Secretaria de Planejamento, requeiro providências

junto a empresa Google – aplicativo “Google Maps”, visando solucionar o problema de

nomes repetidos das Alamedas dos Manacas e das Grevileas, localizadas nos bairros Terra

dos Ipês 1 e Terra dos Ipês 2, em Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que, no aplicativo “Google Maps”, as referidas Alamedas (Manacas e Grevileas –

No terra dos Ipês 1 e 2) constam como os mesmos nomes,  em bairros distintos, e estão causando

problemas nas ocorrências de emergência dos Bombeiros e SAMU, pois vem causando confusão

na hora de acharem o endereço correto,  o que pode acarretar prejuizos irreversiveis ao cidadão

que precisa de atendimento;

Considerando que, a denominação oficial e corretas das referidas Alamedas são:

Alameda dos Manacás – Terra dos Ipês 1

Alameda das Grevíleas – Terra dos Ipês 1

Alameda dos Manacás II – Terra dos Ipês 2

Alameda das Grevíleas II – Terra dos Ipês 2

REQUEIRO  à  Mesa,  consultado  o  Plenário,   ao  Exmo  sr.  Prefeito,  c/c  a  Secretaria  de

Planejamento,  requeiro  providências  junto  a  empresa  Google  –  aplicativo  “Google  Maps”,

visando solucionar o problema de nomes repetidos das Alamedas dos Manacas e das Grevileas,

localizadas nos bairros Terra dos Ipês 1 e Terra dos Ipês 2, em Moreira César.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de maio de 2023.

CARLOS MOURA - MAGRÃO
Vereador - PL

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 – Nossa Senhora do Perpétuo Socorro – 12421-681 – Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba – SP  |  Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

http://www.pindamonhangaba.sp.leg.br/

		2023-05-09T16:44:20+0000